
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εξωτερικών 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64191/ 
08.02.2023 (Γ’ 469) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Αμμάν.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 από-
φασης: «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορικό 
κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης». 

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΚΟΩΞΚ-ΓΑΦ) (Β’ 7196) απόφασης Δημάρχου 
περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 
2025, για το υπηρετούν μόνιμο και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου προσωπι-
κό του Δήμου μας, για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 3247/ 
23-01-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 357).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81087 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εξωτερι-
κών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δη-
μοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

3. Τον Κώδικα του Οργανισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών (ν. 3566/2007, Α’ 117) σε συνδυασμό με τον 
ν. 4781/2021 και ιδίως έχοντας υπόψη τα άρθρα 478 
και 479 αυτού. 

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων  - Σύσταση, κατάργηση και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2335

23835

14.05.2025 21:11:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23836 Τεύχος B’ 2335/14.05.2025

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139). 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Το υπ’ αρ. 17402/27.03.2025 έγγραφο της ΣΤ-Β’ Γενι-
κής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα-
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εξωτερικών, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής 
του ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα συστή-
ματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα διοικητι-
κά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον εν λόγω 
νόμο, ως ακολούθως:

1. Κεντρική Υπηρεσία - Γενικές Γραμματείες
2. Εξωτερική Υπηρεσία - Διπλωματικές και Προξενικές 

Αρχές
1. Μόνιμες Αντιπροσωπείες
2. Γραφεία Εμπορικών και Οικονομικών Υποθέσεων
3. Γραφεία Δημόσιας Διπλωματίας

3. Αυτοτελείς Δημόσιες Υπηρεσίες
«Διοίκηση Αγίου Όρους»
4. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου
Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 

Σπουδών Βενετίας
5. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου

1. Ελληνική Εθνική Επιτροπή Ουνέσκο
2.  Διεθνές Κέντρο Μελετών Εύξεινου Πόντου (ΔΙΚΕ-

ΜΕΠ)
6. Ανώνυμες Εταιρείες

1.  Ελληνική Εταιρεία Εξαγωγικών Πιστώσεων Α.Ε. 
(Export Credit Greece - ECG)

2.  Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου ΑΕ (Enterprise Greece)

Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται η 
81093 ΕΞ 2020/28.07.2020 (Β’ 3220) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

Αριθμ. Π10OΔ-4414 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΟΔ-64191/ 
08.02.2023 (Γ’ 469) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 
Αμμάν.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31) με το άρθρο 60 του 
ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
υγείας» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(6432Β/10-11-2023) απόφασης του Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση 
της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23837Τεύχος B’ 2335/14.05.2025

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/48/1560 
(ΣΧΕΤ:4181)/21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64191/08.02.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης, δημοσιευθείσα στο 
ΦΕΚ Γ’ 469. 

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Αμμάν για την ανανέ-
ωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού 
της Αρχής (ΑΣ 40/13.01.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
15.345,54 ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 12.600,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.745,54 € για 
ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 
αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλ-
λοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/219030
3003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 
εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών ορ-
γανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προ-
σωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 13945/11.03.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-64191/ 

08.02.2023 (Γ’ 469) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης του Raed NAJJAR του Mustafa, Οδηγού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Αμμάν και 
καθορίζουμε την αντιμισθία του στο ποσό των 1.050 
Ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης 
εργασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή  
Υφυπουργού   
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  
Η Προϊσταμένη  Η Υπηρεσιακή 
της Γενικής Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/137/6574 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/οικ.6082/ 
7-4-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 

14. Το υπ’  αρ. 21610 οικ./14-4-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23838 Τεύχος B’ 2335/14.05.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Ιατροδικαστών, στις 
Ιατροδικαστικές Υπηρεσίες του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, σύμφωνα με το άρθρο 46 του ν. 5172/2025 (Α’ 10).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 12101/MOE (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 από-
φασης: «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορι-
κό κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης». 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
• Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),
• των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α της 

παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

• του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμοδιότητες Οι-
κονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197) και του π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟ-
Ρ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 97/2025 (ΑΔΑ: 94ΠΠ46ΜΓΘΓ-ΙΙΤ) από-
φαση της από 14 Απριλίου 2025 8ης τακτικής συνεδρί-
ασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης 
με θέμα (3ο): «Έγκριση 2ης τροποποίησης της υπ’ αρ. 
127/2024 (ΑΔΑ: Ψ36Χ46ΜΓΘΓ-Σ1Ε) απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο “Έγκριση κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων στο ιστορικό κέντρο της πόλης της 
Μυτιλήνης”».

7. Την υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 απόφασή μας (Β’ 3297, 
ΑΔΑ: ΨΞΑΝΟΡ1Ι-Η46) περί έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστο-
ρικό κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης.

8. Την υπ’ αρ. 7737/20-03-2025 απόφασή μας (Β’ 1805, 
ΑΔΑ: Ψ9ΩΣΟΡ1Ι-Π52) περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
15252/31-05-2024 απόφασης: «Έγκριση κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο 
ιστορικό κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης».

9. Το υπ’ αρ. 10787/28-04-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 97/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το γεγονός ότι η εφαρμογή της υπ’ αρ. 97/2025 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυ-
τιλήνης θα γίνει από επιμέρους απολογιστικές εργασίες 
του Δήμου Μυτιλήνης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 από-
φασή μας «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ετήσιας 
περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορικό κέντρο της πό-
λης της Μυτιλήνης», ως ακολούθως:

i. Εγκρίνουμε την αλλαγή του χρονικού διαστήματος 
της περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορικό κέντρο της 
πόλης της Μυτιλήνης, ήτοι, θα ισχύει από 10 Φεβρουαρί-
ου κάθε έτους έως 10 Ιανουαρίου του επόμενου έτους. 

ii. Εγκρίνουμε την απαγόρευση εισόδου οχημάτων 
στις οδούς:

• Αθαν. Μητρέλια, από την συμβολή της με την οδό 
Ικαρίας έως την συμβολή της με την οδό Σάμου και 

• Λαδάδικα, από την συμβολή της με την οδό Σάμου 
έως και την συμβολή της με την οδό Χίου,

για όλο το 24ωρο με εξαίρεση των ωρών τροφοδοσίας.
Επιπλέον θα καταργηθούν οι πρόσθετες πληροφορια-

κές πινακίδες που βρίσκονται στην συμβολή των οδών 
Ικαρίας και Αθανασίου Μητρέλια, οι οποίες όριζαν τις 
ώρες της περιοδικής πεζοδρόμησης, των οδών Αθανα-
σίου Μητρέλια και Λαδάδικα (20:00-06:00).

iii. Εγκρίνουμε την αριστερόστροφη φορά κίνησης των 
οχημάτων πέριξ του Πάρκου Χατζηδήμου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23839Τεύχος B’ 2335/14.05.2025

iv. Εγκρίνουμε την περιοδική πεζοδρόμηση με ισχύ από 10 Φεβρουαρίου κάθε έτους έως 10 Ιανουαρίου του 
επόμενου έτους και απαγόρευση εισόδου οχημάτων, των παρακάτω οδών:

• Πέριξ Πάρκου Χατζηδήμου με αριστερόστροφη φορά και
• Κομνηνάκη, από Σκρά έως Πάρκο Χατζηδήμου. 
Η διπλή κατεύθυνση αφορά αποκλειστικά οχήματα κατοίκων, ενοίκων του Ξενοδοχείου και ασφαλείας προς την 

περιοχή του Πάρκου.
Εξαιρούνται οι κάτοικοι της περιοχής του Πάρκου Χατζηδήμου και οι ένοικοι του Ξενοδοχείου που διαθέτουν 

κάρτα διέλευσης.
Συμπληρωματικά θα τοποθετηθούν ρυθμιστικές και πληροφοριακές πινακίδες Ρ-19 και Π-92 στις θέσεις με εν-

δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ’87, όπως παρακάτω: 

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 720947 4331500 Ρ-19 και Π-92

2 720947 4331496 Ρ-19 και Π-92

v. Εγκρίνουμε την άρση απαγόρευσης εισόδου οχημάτων σε όλο το μήκος της οδού Ερμού για τις παρακάτω 
ημέρες και ώρες:

• 28η Οκτωβρίου για τις ώρες 11:00-14:00
• 25η Μαρτίου για τις ώρες 11:00-14:00
• 8η Νοεμβρίου για τις ώρες 08:00-14:00.
2. Σε όλες τις οδούς, στις οποίες θα ισχύει η περιοδική πεζοδρόμηση, επιτρέπεται η κυκλοφορία των εξής οχημάτων:
- Οχήματα τροφοδοσίας καταστημάτων από 05:00 π.μ έως 10:00 π.μ.
- Οχήματα καθαριότητας (απορριμματοφόρα, ανακύκλωσης, σάρωθρα, πλυντήρια κάδων, πλυστικά πεζοδρομίων 

κ.τ.λ.).
- Οχήματα δημοτικών υπηρεσιών (συντήρησης οδοφωτισμού, τεχνικών έργων, πολιτικής προστασίας, δημοτικής 

αστυνομίας κ.τ.λ.).
- Οχήματα έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, αστυνομία).
- Οχήματα που διαθέτουν ειδική άδεια διέλευσης από τον Δήμο Μυτιλήνης.
3. Με την έκδοση της παρούσας απόφασής μας παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 7737/20-03-2025 όμοια (Β’ 1805, ΑΔΑ: 

Ψ9ΩΣΟΡ1Ι-Π52) με θέμα: “Τροποποίηση απόφαση της υπ’ αρ.15252/31-05-2024 απόφασης: «Έγκριση κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορικό κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης»”. 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 (3297/Β’, ΑΔΑ: ΨΞΑΝΟΡ1Ι-Η46) απόφασή μας.
Κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από την έκδοσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς,12 Μαΐου 2025

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 13825 (5)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 39844/20-12-2024  

(Β’ 7196) απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας έτους 2025, για το υπηρε-

τούν μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 

Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου μας, 

για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδικα 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτι-
κού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφ.Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23840 Τεύχος B’ 2335/14.05.2025

6. Τον ν. 5054/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας- 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ 
του ν. 5045/2023» (Α’ 136). 

8. Την υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΚΟΩΞΚ-ΓΑΦ) 
(Β’ 7196) απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας έτους 2025.

9. Την υπ’ αρ. 8537/15-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΕΠΩΞΚ-47Ψ) 
απόφαση Δημάρχου Παλλήνης περί διορισμού του Γε-
ωργίου Δριβάκου του Κυριάκου στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα του Δήμου Παλλήνης (Γ’ 1026).

10. Την υπ’ αρ. 9040/21-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΟ1ΩΞΚ-ΜΗΕ) 
απόφαση Δημάρχου Παλλήνης περί ανάθεσης καθηκό-
ντων στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 13156/7-5-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την πρόβλεψη των 
απαιτούμενων πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2024. 

12. Το γεγονός ότι προέκυψε μετακίνηση ενός (1) 
υπαλλήλου από το προσωπικό της Δ/νσης ΚΕΠ και ενός 
(1) υπαλλήλου από το προσωπικό των υπηρεσιών Πολι-
τισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής στο προ-
σωπικό Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΚΟΩΞΚ-ΓΑΦ) (Β’ 7196) απόφαση Δημάρχου περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2025, για το 
υπηρετούν μόνιμο και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου προσωπικό, του Δήμου Παλλήνης, 
ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Προσωπικό ΚΕΠ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για ένα (1) ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, μείωση εκατόν 

εξήντα τρεις (163) ώρες στον Κ.Α. 15.6022.0000
2. Προσωπικό υπηρεσιών Πολιτισμού, Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για τριάντα τέσσερις (34) υπαλλήλους κατηγορίας 

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ, μείωση διακόσιες (200) ώρες στον Κ.Α. 
15.6022.0000

3. Προσωπικό Διοικητικής Υπηρεσίας και Οικονομικής 
Υπηρεσίας

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για δέκα (10) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ,ΥΕ 

ενίσχυση τριακόσιες εξήντα τρεις (363) ώρες στον Κ.Α 
10.6022.0000

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας δεν υπερβαίνει τις 240 ώρες ανά υπάλληλο 
συνδυαστικά με την υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΚΟΩΞΚ-ΓΑΦ) (Β’ 7196) απόφαση Δημάρχου «περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2025». 

Aπό την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη από τη συνολική δαπάνη ύψους 873.258,51 € η 
οποία αναφέρεται στην υπ’ αρ.  39844/20-12-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΚΟΩΞΚ-ΓΑΦ) (Β’ 7196) απόφαση Δημάρχου «περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2025».

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2025.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΔΚΟΩΞΚ-ΓΑΦ) (Β’ 7196) απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με το άρθρο 79 

παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήμα-
τος και στην ιστοσελίδα του προγράμματος «Διαύγεια».

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Γέρακας, 7 Μαΐου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΡΙΒΑΚΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 3247/23-01-2025 του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 357) επέρχονται οι εξής διορθώσεις: 

Α) Στη σελίδα 2886, στον Πίνακα με τίτλο «β) Τμήμα 
Συντηρήσεων-Αμαξοστασίου» διαγράφεται η σειρά: «Υ.Ε. 
Επιμελητών Κλητήρων/ειδικότητα Υ.Ε. Προσωπικού Υπο-
δοχής» - Αριθμός υπαλλήλων - ΙΔΟΧ: 2».

Β) Στην σελίδα 2885, στον Πίνακα με τίτλο «γ) Τμήμα 
Κοινωνικών Υπηρεσιών» προστίθεται η σειρά «Υ.Ε. Επιμε-
λητών Κλητήρων/ειδικότητα Υ.Ε. Προσωπικού Υποδοχής - 
Αριθμός υπαλλήλων - ΙΔΟΧ: 2».

Γ) Στην σελίδα 2885, στον Πίνακα με τίτλο «δ) Τμήμα 
Προσχολικής Αγωγής διορθώνεται:

αφαιρούνται οι σειρές των Κλάδων: Π.Ε. Γυμναστών, 
Π.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών, Δ.Ε. Ανθοκόμων, Δ.Ε. Κοι-
νωνικών Φροντιστών και Υ.Ε. Καθαριστριών και προστί-
θενται στην σελίδα 2885, στον Πίνακα με τίτλο «γ) Τμήμα 
Κοινωνικών Υπηρεσιών». 

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23842 Τεύχος B’ 2335/14.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023351405250008*


